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VISUOMENĖ JAU RUOŠIASI "AUŠROS" 
ŠIMTMEČIO MINĖJIMAMS 1983 M. 
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ALT SANDAROS SEIMAS, įvykęs 
š.m. liepos 4 d. St. Petersburg Beach, 
Floridoje, nutarė ir viešai paskelbė , 
kad Sandara, įsipareigoja paminėti 1983 
metais ’’AUŠROS” šimto metų sukaktį 
savo kuopose, tam tikslui išleidžiant 
jubiliejinį Sandaros numerį, ir kartu 
kviečiant visus patriotiškai ir demo
kratiškai nusiteikusius lietuvius jungtis 
į bendrą ’’AUŠROS” sukakties minėji
mą.

Sandariečiai, nuo pat ALT Sandaros 
organizacijos įsisteigimo būdami ’’Auš
ros” ir ’’Varpo” idėjų tęsėjais bei puo
selėtojais čia - Amerikoje, jaučia 
pareigą šią garbingą sukaktį minėti ne 
tik savo organizacijos ribose, bet ir 
prisidėti prie visų visuomenės rengia
mų bendrų minėjimų.

Tenka tik džiaugtis, kad ir kitoje 
spaudoje šis reikalas pradėtas daugiau 
judinti ir jau kitos organizacijos šiam 

minėjimui ruošiasi numatant leisti lei
dinius, skelbiant 1983 metus ’’Aušros” 
metais, organizuojant literatūrinius 
konkursus šia tema ir kt.

Sandariečiai, pakartodami Sanda
ros Seimo nutarimą, kviečia visus 
patriotiškai ir demokratiškai nusiteiku
sius lietuvius jungtis į bendrą ’’AUŠROS’ 
sukakties minėjimą.

RUOŠIAMASI ALTO METINIAM SUVA
ŽIAVIMUI

ALTO metinis suvažiavimas įvyks 
spalio 30-31 d.d. Tautiniuose namuo
se, Čikagoje. Suvažiavimo eigai ap
tarti, įvairioms komisijoms sudalyti 
rugpiūčio 20 d. buvo sušauktas Ame
rikos Lietuvių Tarybos valdybos po
sėdis.
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Canada. VaUJ Itaudtntnkų. - va/tpZnZnfetĮ ^uvažZavZjno daly-
i Toronto vetkejc^

______ t* katrėj, jptrmoje 
B.Strazdienė, M.Tamo*tuntene, V.Paiv-

X katro* : Jonzu Vaugela,
E.Smtlgt*, Jurgi* Strazdo*, G.J.Lazau*ka*, B.Jackuj, Vlada* 

dtuna*, Kanados Tauto* Fondo' ptrm. A.Ftravtčtu*. (Nuotr.L.Gtrtnto). 
fLTKO ptrm. dr.K.Bobelį* *u ponia p. Strazdu* aplanke at*ktrat.

/Ziį 1982 m. rugplučlo 2 d. aplankė. *avo btėtul 
Jurgj.Strazdą*u ponta. Nuotraukoje, 
įe: tr Fau*ttna MackevtČlal, P
\tont*, L.Novogrodcklenė,- antroje eilej e - ti>
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SOLIDARUMO RADIJAS

Nuo birželio 8 d. Varšuvos Solida
rumo radijas buvo beveik negirdimas. 
Komunistų policijai pavyko pagauti ra
dijo pranešėją Ireną Romaševską ir kon
fiskuoti slapta radio siųstuvą, kuris vei
kė beveik 2 mėnesius. Pasienio policija 
taip pat sulaikė belgą R. Noelį, kuris 
bandė slaptai įvešti naują radijo siųs
tuvą.

Lenkų pogrindis pranešė, kad slap
tai radijo programos bus tęsiamos Poz
nanėje ir Dancige. Varšuvos Solidarumo 
radijas savo siuntas pradėjo balandžio 
12 d. - L.

SVETIMŠALIŲ ĮTAKA JAV BENDROVĖS!

Amerikos pramonė vis labiau tarp- 
tautėja. Pramonininkų sąjunga neseniai 
nustatė, kad iš 85 didžiųjų Amerikos 
bendrovių trečdalis turi bent vieną už
sienietį savo direktorių tarybose. Treč
dalis bendrovių yra susidariusios iš už
sieniečių patariamąsias tarybas. Iš 85 
bendrovių pirmininkų 34 yra imigran
tai, bet natūralizuoti JAV piliečiai, o 
jų tarpe yra'net 4 bendrovių preziden
tai.

JAV bendrovių užsienio operacijų 
vadovų 80% yra svetimšaliai ir tik pen
ktadalis yra amerikiečiai. Virš pusės 
iš 85 bendrovių šaukia savo direktorių 
tarybų posėdžius ne JAV, bet užsienyje.

- L.

TAI BENT NUSIKALTĖLIS

Jon Barry Šimonis pagarsėjo dvy
likoje valstijų užpuolęs 80 žmonių. Ba
ton Rouge, Luiziana apygardos teismas 
svarstė vieną jo bylą už motinos ir duk
ters išprievartavimą ir tėvo motinos 
ir.dukters primušimą. Teisėjas pritei
sė nukentėjusiems du milijonus dolerių.

Šimonis dar turi būti teisiamas ir 
kitose valstijose, nors jis iki šiol jau 
yra nuteistas 21 kartą viso gyvenimo 
bausmei ir dar 2681 metams kalėjimo.

- G

VLIKAS IR ALTAS PASVEIKINO NAU
JĄJĮ VALSTYBĖS SEKRETORIŲ

Naująjį Valstybės sekretorių Geor
ge P. Shultz telegramomis pasveikino 
VLIKAS ir ALTAS ir priminė Lietuvos 
laisvinimo reikalus.

KINIEČIAI MOKOSI ANGLIŠKAI

Raudonoji Kinija, nutraukusi ryšį 
su Sovietų Sąjunga, palengva persiorien
tavo iš privalomo rusų kalbos mokymo 
į nuo pradžios mokyklos privalomą an
glų kalbą.

Prieš porą metų Kinija norėjo į JAV 
atsiųsti kas met po 6000 savo moksli
ninkų tobulintis Amerikos universitetuo
se. Jų skaičius iki šiol nėra pasiektas, 
bet apie 3,000 kiniečių buvo konkursi
niu keliu atrinkta ir atsiųsta studijoms. 
Kiekvienas kandidatas yra pirmiausiai 
patikrinamas anglų kalbos žinojime ir 
po to dar praleidžia apie mėnesio kar
tais iki vienų metų, tobulina savo ang
lų kalbą .Kinijos aukštosios mokyklos 
tikisi per tris metus paruošti apie 
4, 800 anglų kalbos instruktorių.

Nežiūrint šių pastangų daug kinie
čių studentų JAV pasirodė nemoką pa
kankamai angliškai. Du iš jų negalėda
mi pakelti didelio spaudimo, sakoma, 
nusižudė. Universitetų administratoriai 
taip pat teigia, kad kai kurie studen
tai vietoje paskaitų lankymo pasirenka 
bendravimą su vietos kiniečiais resto
ranų virtuvėse. - G

KINIJOS PREKYBA

Raudonosios Kinijos prekybiniai ry
šiai su kitomis valstybėmis nėra pla
čiai reklamuojami, tačiau jos potencia
las importui ir eksportui yra labai svar
bus.

Po ’’kultūrinės revoliucijos” Kini
ja pakeitė savo kryptį ir dabar stengia
si prisitaikyti net prie kapitalistinių 
metodų. Šalia Didžiosios Britanijos 
Hong Kongo kolonijos kiniečiai įsteigė 
kelioliką ’’laisvos prekybos” zonų, ku
riose valdžia leidžia užsienio pramo
nininkams steigti įmones, o valdžia pa
rūpina darbininkus. Darbininkams yra 
mokami palyginamai aukšti atlyginimai 
ir gamybiniai priedai, už kuriuos jie 
gali pirkti importuojamas prekes.

Raudonoji Kinija taip pat gyvai vys
to kultūrinius ir prekybinius ryšius su 
Formoza - Tautinės Kinijos respublika, 
nežiūrint, kad Raudonoji Kinija Formo- 
zos nepriklausomybės nepripažįsta ir 
prieš kurį laiką su ja kariavo.

Amerikos prekybos ministerija ap
skaičiavo, kad 1981 metais Kinijos liau
dies respublika pardavė užsieniui pre
kių už 42.5 bilijono dolerių, o importa
vo už 39.9 bilijonus dol. 1980 metais 
Kinijos prekybos balansas buvo 40 bili
jonų dol., o importas viršijo šią sumą 
1.5 bilijonų dolerių. - G

EKONOMINĖ KRIZĖ TĘSIS

1982 metų pirmų šešių mėnesių bė
gyje JAV bankrutavo 11,948 bendrovės. 
Šis skaičius yra 50% didesnis, nei 1981 
metų tame pačiame laikotarpyje. Vien 
1982 metų paskutinę birželio mėnesio 
savaitę bankrutavo 522 bendrovės. Jei 
toks skaičius laikytųsi iki metų galo, 
1982 metais bankrutuotų apie 25,000 pre
kybos ir pramonės bendrovių.

Vyriausybei neįsipareigoję ekono - 
mistai dabar nesitiki, kad artimoje at
eityje JAV pramonė ir prekyba greit ir 
stipriai atsigaus. Vyriausybė skelbia, 
kad valstybės ekonomija šiais metais 
pradės augti nuo 4 iki 5 %. Tačiau 
privatūs ekonomistai mano, kad augi
mas bus tik 2,7%. -G

SUOMIAI DOMISI SIBIRO SKAIDRĖMIS

Amerikos Lietuvių Taryba gavo iš 
Helsinkio laišką, kuriuo prašoma jiems 
už atlyginimą perleisti rinkinį ALTo 
paruoštų skaidrių apie lietuvius Sibi
re.
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Sandariečiai pagerbs

VLIKO pirm.

Dr.K. Bobelį
Amerikos Lietuvių Tautinės SANDA

ROS centro valdybos vicepirmininko 
ir ALT SANDAROS 77 kuopos pirminin
ko Vyto Uznio pranešimu, 19 82 m. 
gruodžio 11 d. Dariaus -Girėno 
salėje, Chicagoje, ir šiais metais bus 
SANDAROS BANKETAS, kuriame 
bus pagerbtas su dideliu pasišventimu 
dirbantis Lietuvos laisvinimo darbą 
VLIKO pirmininkas ir ALTO garbės 
pirmininkas DR. KAZYS BOBELIS.

Numatoma 400 dalyvių iš vietos 
ir tolimų apylinkių. Gros Neo Lituanų 
orkestras. Daugiau informacijų bus pa
skelbta vėliau.

Pereitais metais toje pačioje salėje 
Sandaros bankete, dalyvaujant 400 žmo
nių, buvo pagerbtas veteranas - veikė
jas ANTANAS KALVAITIS.

RUSIJOS-VOKIETIJOS DUJOTIEKIS 
BUS STATOMAS KALINIŲ

Michail Makarenko buvo ištrem
tas iš Sovietų Sąjungos po 11 metų prb 
verčiamo darbo bausmės 1977 metais. 
Jis dabar gyvena Miunchene ir vado
vauja tyrinėjimams apie diktatorinių 
santvarkų sunkumus.

Sovietų Sąjunga susitarė su Vakarų 
Europos valstybėmis pastatyti 5000 
kilometrų ilgio dujotiekį, kurio staty
ba atseis apie 10 bilijonų dol. Maka
renko nuomone, paruošiamieji dujotie
kio darbai bus vykdomi Sovietų vergų- 
kalinių darbu. Sovietų Sąjungoje dabar 
yra apie 2000 priverčiamo darbo sto
vyklų ir kalėjimų. Iš jų 150 yra mote
rims ir vaikams iki 2 metų amžiaus. 
Šimtai stovyklų yra skirtos nepilname
čiams nuo 11 iki 18 metų amžiaus.So
vietams pradėjus dujotiekio statybą daug 
kalinių bus priversti vykdyti paruošia
muosius darbus arktikos šaltyje, pelkė
se ir panašiose darbininkams pavojin
gose sąlygose.

Makarenko išdirbo 11 1/2 metų 
Stalino laikų priverčiamo darbo stovyk
lose. Tuo metu kalinių mirtingumas bu
vo didelis, tačiau stovyklų veteranai 
tvirtina, kad 25 metų bausmės Stalino 
laikais prilygsta 5 metų laikui labai 
pagriežtinto rėžimo šių dienų stovyk
loms. Sovietų disidentai skaičiuoja, kad 
tarp 1930 ir 1950 metų Stalinas išžudė 
tarp 52 ir 54 milijonų žmonių. Aleksan
dras Solženicinas apskaičiavo, kad per 
šį laikotarpį žuvo 66.7 milijonai.

Vakarų valstybių sutikimas statyti 
šį dujotiekį ir jo finansavimas tiesio
giniai prisideda prie Sovietų Sąjungos 
stiprinimo ir turbūt paskatins Sovie
tus grįžti prie vergų darbo sistemos. 
Sutikdamos su dujotiekio pravedimu Va
karų valstybės tiesioginiai prisideda 
prie griežtesnės Sovietų valdžios laiky
senos ir naujų gyventojų suiminėjimo. 
Ryšium su šiuo žingsniu, reikia atsi
minti, kad kai prezidentas kartais bu
vo apribojęs javų eksportą, rusų val
džia buvo priversta paruošti planus vi
sų žemės ūkio darbininkų atleidimui 
nuo karo tarnybos ir privačių ūkių vys
tymui. Kai prezidentas Rėgenas panai
kino javų eksporto draudimus, šio pla
no vykdymas tapo nereikalingas. Tai 
rodo, kiek silpna yra Sovietų gamybi
nė sistema ir kokią reikšmingą pagel- 
bą Rusijai duoda bet kokios rūšies pre
kyba su vakarų valstybėmis.

Dėl šių priežasčių,Makarenko nuo
mone, Vakarai turėtų sustabdyti bet 
kokia prekyba su Sovietais ir jokiu 

būdu nefinansuoti šio dujotiekio.
L. Miškinis
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siuntė raštus įvairioms Vašingtono įs
taigoms, primindamas, kaip negalima 
pasitikėti Sovietų įstaigų paruošiamais 
dokumetais ir liudijimais. Be kitų> gali 
tas atsakymas ko 
ingtono^ 
ziduojantieji asmenys pasiliks pilnoj 
JAV įstatymų globoje.

4113, Joe Noonan iš
1565, Ted Orze-

2116,

TALKININKAI, ku/tZe. nogėtą bet fe 
pjiVsidėti ptie SandaloA da/ibu*, 
Xomi psuzneXti ted. Vi adm. tetą.

Rehoboth Beach, Del. tūlas Stephen 
Carlin turėjo gražiai atrodantį port-

LITHUANIAN RADIO BROADCASTING 
CORPORATION, INC. 
502 EAST BROADWAY 

SOUTH BOSTON, MASS. 02127

Published bi-weekly on Mondays, except July, 
by the LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA, INC

Second class postage paid at Chicago,Illinois
Sandara (USPS 4S0-880}

gijos patalpose.
Prašome kuopos narius kuo skait

lingiausiai dalyvauti, nes turime daug 
kuopos įvairių reikalų aptarti.

Vladas Bajerčius 
Kuopos sekretorius

bėdomis.
Argentinos infliacija yra po 100% 
met. Nuo 1975 iki 1982 metų kai- 
Argentinoje pakilo 75.646 %. Izra- 
infliacija yra irgi po maždaug 100% 
met. Izraelio ekonominiai sunkumai

Plevokienei ir visiem, kurie dir
bo piknike.

Dėkingi Broktono Sandaros 
klubui už gražias statulas 
dovanotas Šių metų „Miss 
Lithuania of N.E.“ Patricia 
Stanewicz iš Lowelio, taip pat 
Lietuvių Kredito unijai Taupa 
iš So. Bostono ir Joseph 
brangenybių krautuvei iš S.B.

kas 
no s 
elio 
kas 
glūdi nepaprastai didelėse ginklavimo 
ir arabams priklausiusių teritorijų ko
lonizavimo išlaidose. Argentinos inflia 
cijos priežastys glūdi blogai adminis
truojamajame ūkyje, korupcijoje ir dik 
taturos išlaikymo kainose.

Nei Argentinos, nei Izraelio inflia
cija tačiau dar neprilygo Pirmojo po
kario Vokietijos Veimaro respublikos 
infliacijai. - G.

resmano H. Wash- 
kuris užtikrina, kad JAV re

Seniausių lietuviškų radio 
programų Naujojoj Anglijoj 48 
metų sukaktuvių piknikas 
buvo rugpjūčio 8 Romuvos Par
ke, Broktone.

Šių metų „Miss Lithuania“ 
buvo išrinkta Patricia Stane
wicz iŠ Lowelio. Tris pinigines 
dovanas už savo rankdarbius, 
atneštus į pikniką, laimėjo: 
Charlotte Lindblom iš No. 
Abington, Barbora Gailiū- 
nienė iš So. Bostono, Diane 
Sabonaitis iš Millbury. Šokių 
kontestus laimėjo „Mainės ir 
Papės“ polka 
kunske ir Stanley Mezinski iš 
Broktono, Jaunimo polką — 
Aldona Grudinskas ir Juozas 
Dapšis iš Norwoodo; Valsą — 
Birutė ir Marius Žiaugrai iš 
Sharonj Tango 
nas ir 
Bostono
Marchulaitis iš Holbrook ir jo 
sesutė Donna Marchulaitis iš 
No. Stoughton.
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POVILAS P. DARGIS
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje prezi
dentas ir SANDAROS centro valdybos 
pirmininkas, negalėdamas asmeniškai 
dalyvauti, raštu sveikino š.m. liepos 
31 d. - rugpiūčio 1 d. Toronte įvykusį 
Liaudininkų - Varpininkų suvažiavimą.

Povilas P. Dargis spalio mėn. 
pabaigoje lankysis Chicago j e ALTO, 
SLA ir Sandaros reikalais.

4271, Jonas Venskus iš 
Bostono

Eugene Andrulonis iš Har 
wick 
Pembroke 
chowski iš Randolph 
Karen Jurgelas iš Mashpee 
4452, Ona 
Dorchesterio

Pikniko 
laimėjo: Eleanor Dovidaitis iš 
Avon numeriu 365464, Joanne 
Pakto iš Plymouth 
Sam Weisbaum iš Randolph — 
365126. Dėkojam visiems, 
kurie parėmė seniausias lietu
viškas radio programas Naujo
joj Anglijoj dovanodami dova
nas, visiem, kurie pirko ir 
pardavinėjo laimėjimo bilie
tus, šeimininkei Monikai

Phone YArds 7-4789
or (312) - 543 -8198.

SUBSCRIPTION RATES: UŽSAKYMŲ KAINA:
In The United States per year $10.oo Suvienytose Valstybėse metams $10. oo
In Foreign Countries per year$10»OO Užsienyje metams.................................$10.00

Opinions expressed in any column appearing in the SANDARA, including those of 
staff members, reflect the views of the writei only. The opinions may or may not 
be In agreement with those of the Lithuanian Natiunal-Leacrue of America.

Argentina, pradėjusi agresiją Folk- 
lando salose, pasižymi savo kariškių 
diktatūrine valdžia ir nepaprastai di
deliais valstybės ūkio sunkumais, kurie 
gal lyginasi tik su Izraelio ekonominė
misRadio LIETUVOS AIDŲ gegužinė 
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Chicagoje. Šaulių namuose, 2417 w 
43 str., rugsėjo 12 d. įvyks Kazės 
Brazdžionytės vadovaujamos radio va
landėlės gegužinė. Gros Gintaro orkes
tras. Pradžia 12 vai.
"Lietuvos Aidų" radio programa tar
nauja ir padeda lietuvybei. Padėkite 
jai gyvuoti.

SAMAROS REPAKCIJA
Redaktorių* t G. J. Lazausko*
Redakeijo* nariai: E.BoreVUaApotit.), 
P • Bružo* (techn.).

Aed * : Jani Ba/etČZenė ( 
feZtt , UaėZovač Paluku (Pen^ZnZnfett

, Antano* Adomėną* (Engti*h *ect)
SAMAROS ADMINISTRACIJA 

Admini*tratorė: Edita Rimkų* 
Ek*peditoriu*: Sta*y* Vagy* 
Admini*traoijo* darbo vatando*: 
PVimadien^, Antradienį ■ ir Trečiadienį
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Rudeninė Sandaros gegužinė įvyks 
spalio 3 dieną Vyčių salėje, 47 str 
ir Campbell St., Chicagoje. Gros 
GINTARO orkestras.

Pažymėtina, kad tą paCią dieną 
spalio 3 d. sueina lygiai 68 metai nuo

VEDĖJAS: P. VIŠČINIS
LAISVĖS VARPAS yra bene vienin

telė lietuvių radijo programa šiame kra 
šte. kuri taip plačiai supažindina lietu
vių ir amerikiečių visuomenę su veda
ma kova dėl Lietuvos laisvės ne tik lie
tuvių, bet taip pat anglų kalba. Jis per
duoda Amerikos Lietuvių Tarybos visą 
informaciją lietuvių ir anglų kalba, o 
taip pat jjungia Eltos informaciją anglų 
kalba. Šalia to Laisvės Varpas kasmet 
paruošia specialias programas anglų 
kalba įvairiom amerikiečių radijo sto
tim Vasario 16-sios ir tragiškųjų bir
želio įvykių proga.

Laisvės Varpo išlaikymui paremti 
rengiami koncertai ir kiti kultūrinio po
būdžio vakarai. Tradicinis rudens 
rengimas įvyks spalio 10 d. 3 vai. 
pietų So. Bostono Lietuvių Piliečių 
jos salėje, 368 W. Broadway, So. 
tone, MA. Tai bus jau 46-tas tos 
šies Laisvės Varpo parengimas»

ALT SANDAROS 7 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

ALT SANDAROS SEIME šiai kuo
pai atstovavo daktarai M. ir S. Budriai 
ir G, J. Lazauskas.

LAISVĖS VARPAS sekmadie
niais 9:00-10:00 vai. ryto iš WCAV- 
FM banga 98,0. Vedėjas —, Petras 
Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, 
MA 02402. Telefonas (617) 586- 
7209.

BOSTON, MASS 
bangos sekm. nuo 8 iki 8:30 vai. 
ryto ir nuo 4:30 iki 5 vai. popiet 
Veda S. ir V. Minkai, 502 E. Broad
way, So. Boston, Mass. 02127 
Telef. 268-0489.

(William C. Kirkutis) ir jo draugės B* 
J. Yanni dėmesį. Kirkutis su ja įsilau
žė į St. W. Karlino vasarvietę ir ją 
apvogė.

Didžiam įsilaužėlių nustebimui, port 
felyje buvo slapti valstybiniai dokumen
tai, kuriuos jie išmetė į šiukšlyną. To
kių dokumentų atradimas paskatino po
liciją kuo greičiausiai ieškoti nusikal
tėlių - 34 metų amžiaus KirkuČio ir 27 
metų amžiaus jo draugės. Abu buvo su
gauti ir sužinota, kad jie yra iš Fila
delfijos.

Ponas Karlinas, nors patenkintas 
įsilaužėlių sugavimu, yra dabar didelė
je bėdoje, nes jis neturėjo teisės slap
tų dokumentų palikti namuose be prie
žiūros. Jis atsisakė nurodyti kam jis 
dirba, tačiau laikraštininkai greit nu
statė, kad jo darbdavys yra viena iš 
žvalgybos įstaigų. - G

Išrinkta Naujo*io* Anglijo* "MLm Lithuania" MZnJzų. acl 
valandėlė* gegužinėje. Nuotraukoje iX kairė*: antroji gražuolė WENDy B 
Vi (^.Bridgewater, Vci^ metų. išrinkta nMLs Lithuania" PATRICIA STANEWIC 
Lowell Vi pereitų, metų "MZzS/S Lithuania" JOAN RANUKAITIS i* So.Bo*tono.

Pranešame, kad A. L. T. Sandaros 
7 Kuopos, po vasaros atostogų, mėne
sinis susirinkimas įvyks š.m. rugsė
jo - September 19 d. 12 vai. po
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ALT SANDAROS 25 KUOPOS NAUJA 
VA LDYBA 
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1982 m. birželio 18 d. susirinkime 
(Sandaros svetainėje, Chicagoje) išrink 
ta ALT Sandaros 25 kuopos valdyba - 
pirm. Alfonsas Kizlaitis, sekr. G. J. 
Lazauskas, ižd. Vikt. Motušis.

Ilgametė šios Sandaros kuopos ir 
ALTO veikėja JUZĖ GULBINIENĖ iš
rinkta kuopos valdybos garbės pir
mininke.

red. Vi adm. reikalui 
binti (312j -

SANDAROS
So.Bo*tone: 
liko*; Lo* Angele* - inž. Juozų*
Ruoki*; Detroite - Antanai No/tu^

Mieli Lietuviai, mums labai svar
bu turėti gerų artimų prietelių svetin 
taučių tarpe. O tokį mes turime - la
bai gerą BostonietįKongresmaną JOHN 
JOSEPH MOAKLEY. Jis visuomet mu: 
svarbiais reikalais daug pasitarnauja. 
Todėl ir mes būkime Jo talkininkai.š. 
m. rugsėjo 14 d. per Bo 
pareigūnų rinkimus balsuokime už 
MOAKLEY, kad jis liktų ir toliai 
vo tarnyboje Washingtone, D.C. 
pagalbą mums atsidėkokime savo 
vimu.

Neužmirškite rugsėjo 14 d. I

ATSTOVAI v

InŽ. Alek*andra* J.chan

sav. Fitzmaurice Motor Sales 
ir Service iš Broktono už pini
gines dovanas, duotas už 
gražiausius rankdarbius 
atneštus į pikniką, biznie- 

365278, riams, kurie sudovanojo dova
nas laimėjimo bilietams ir 
įžangos dovanoms, Jack Bren
nan, kandidatui į valstybės 
atstovus iš So. Bostono, antro 
Wardo ant baloto už dovanas 
šokių kontestų laimėtojam.
Steponas ir Valentina Minkai



įninką Namų statybos pradžios iškilmėje kalba pranešėjas H. STEPAITIS, toliau — Ontario 
o atstovas TONY RUPRECHT, miesto tarybos narys — WILLIAM BOYTCHUK, burmistras 
esto tarybos narys BEN GRYS, gen. Lietuvos konsulas dr. Jonas ŽMUIDZINAS, Toronto 
Klubo pirm. HENRIKAS ADOMONIS

PAMATU PRAKASIMO IŠKILMĖS 1982 m. ZZepo-6 10 d, Toronte. IŠ Toronto
mte*to vatdybo* at*tovat : Wm.Eoytchuk ( Atd&iman], Ben Gty* {AtdoAman], 
QVit* KoJiwtn - Kacczyn*lzt [AtdoAman], pamatu* p^taha*a Toronto mte*to bu>i- 
mt*t/ia* AathuA Eggteton, pp. KAtk*^tunto,nė Vi Smtttenč,, Toronto Ltetavti^ 
Pen*tntnki± Ktabo pVim. HenAtka* AdomonVt>. 3e**e Ftt* (M. P. FC-dOAattne* vat - 
dŽto* at*tovaj>] ,Tony Ruprecht (M.P.P. OntaAto psiovtnctjo* at*tova*l.

(NuotAaulzo* gauto* VŠ Toronto Ltet. Pen*. Klubo pVun. H.Adomontol

Butų nuomojimas pensinin
kams naujai statomuose To
ronto Lietuvių Pensininkų Na
muose bus pradėtas š.m. rug
sėjo 20 ir 25 d.d. nuo 13 iki 18 v. 
pensininkų klube, 1573 Bloor 
St. West, Toronto, Ont Tel. 
533-3498.

Statomuose namuose bus 8 
‘butai viengungiams, 100 butų 
su vienu miegamuoju ir 7 bu
tai su dviem miegamaisiais. 
Mėnesinė nuoma viengungio 
butui — $400, vieno miegamo
jo — $500, dviejų miegamųjų 
— $600. 57 butų nuoma bus pi
gesnė. Turintieji mažas paja

mas ir norintieji gauti nuo
moti butą pigesne nuoma pri
valės patys pasirūpinti gauti 
pašalpą iš Ontario provinci
jos valdžios, užpildydami tam 
tikrus pareiškimus ir įteikda
mi valdžiai 6 mėnesius prieš 
apsigyvenant. Butą išsinuo
mojęs asmuo tuojau sumoka 
vieno mėnesio nuomą.

SOCIALINĖS BĖDOS

Besvarstant 1983 m. valstybės biu- 
tą, JAV Kongresas yra pasiryžęs 
būt sutvarkyti socialinį finansavimą, 
Šiai socialinį draudimą, kuris dabai* 
etus turi nuostolio nemažiau kaip 
bil. dolerių. Iki šiol socialinių rei- 
į finansavimo sutvarkymą tebesun- 
l valstybinio biudžeto visuma,jo kom
isas, Svarstant taip labai komplikuo- 
ralstybinlų pajamų ir išlaidų klausi

mą, Senato biudžetinis komitetas įterpė 
pataisą bei aktą, kuriame tarp kita ko 
sakoma, jogei norint išgelbėti sociali
nį draudimą nuo bankroto 1983 m., rei
kia sutaupyti ar mokesčių pagalba išly
ginti 40-ties bilijonų dolerių nuostolis. 
Betgi toks aktu socialinio draudimo ’’li
gos gydymas” susilaukė daug priekaiš
tų ir kritikos iš tų pačių kongresmanų, 
ir tai dėl dviejų priežasčių? 1) nepa
sitenkinimas ir net nesutinkama su pra
tęsto socialinio draudimo nuostolingu- 
mu ir jo neišgydymu, ir 2) ir tai bus 

pati kritikų svarbiausia priežastis ir 
tuo paCiu kliūtis, nes biudžetinis komi
tetas ir visas Kongresas yra visuome
nės smerkiamas ir kaltinamas, kad ban
doma apkarpyti socialinio draudimo fi
nansus su tikslu subalansuoti valstybės 
biudžetą - pajamas ir išlaidas. Ir ta 
paskutinė priežastis, visuomenės kriti
ka ir įtarinėjimas, ir verčia senatorius 
ir kongresmanus išjungti minėtą 40-ties 
bil. dol. sumą, kuri liečia soc. drau
dimą, iš valstybinį biudžetą aptarian
čios rezoliucijos.

Kadangi socialinio draudimo finan
sams sutvarkyti reikia turėti ’’amžinas” 
sprendimas, todėl sen. Heinz ir sen. 
Dole įnešė įstatymo projektą, kuriuo 
reikalaujama išjungti socialinio draudi
mo reikalus iš valstybinio biudžeto vi
sumos, kadangi per ilgai socialinio 
draudimo reformos įvairūs projektai 
Įpaišomi su kitais valstybės reikalais. 
Sis senatorių įneštas įstatymo projektas 
išjungs visus tris soc. draudimo fon
dus: senelių bei pensininkų, invalidų 
ir nepajėgiančių dirbti ir ligos bei ligo
ninių.

Kad išgelbėjus soc. draudimą nuo 
bankroto ir visiško jo panaikinimo (kas, 
žinoma, neįvyks), pereitais metais Kon
gresas leido verstis visais soc. drau
dimo minėtais fondais, tartum jie bū
tų lyg ir vienas fondas. Bet toks Kon
greso bėdos sprendimas yra tik laiki
nas iki bus surasta ’’amžini vaistai”, 
kurių ieško prez. Reagano ir abiejų par
tijų sudarytas komitetas - Bipartisan 

National Commission on Social Securi
ty Reform.

Šių metų pabaigoje ta komisija įpa
reigota pateikti jau tinkamą ’’receptą” 
soc. draudimo ligoms gydyti. Ir tai pa
brėžta Senato rezoliucijoje, kurioje nuo 
19 82 m. liepos 1 d. buvo patvirtinta soc, 
draudimo čekučius gaunantiems pragy
venimo pabrangimo (cost of living) 7.4 
nuošimčių priedas* rezoliucijoje dar pa~ 
sakyta.* Kongresas lauks bipartizaninės 
komisijos rekomendacijų, prieš tai nie
ko nepakeisdamas ir nenuspresdamas 
soc. draudimo reikalus svarstant. At
seit, soc draudimo likimas ir jo finan
sinė padėtis labai daug priklausys nuo 
minėtos komisijos rekomendacijų bei 
nuo jos pasiūlyto ’’recepto”.

Socialinio draudimo įstatymo prie 
du, paskelbtu 19 81 m., Kongresas nau
jai patvirtino, kiek pataisydamas, ma- 
žiausį socialinį pašalpos išmokėjimą 
tiems asmenims, kurie bus tam tinka
mi iki 1982 m. sausio 1 dienos. Ta - 
čiau, jau po šios datos, visi šelpiamie
ji bus atrenkami tik atsižvelgiant į jų 
’’earned portion of the minimum bene
fit”.

DIDELĖ PERRINKIMO KAINA

Vakarų Virginijos valstijos guber
natorius John D. Rockefeller IV 1980 
metų rinkimuose varžėsi su buvusiu gu
bernatorium Arch Moore. Rakefeleris 
laimėjo 60, 000 balsų persvara.

Rokefelerio oponentas rinkiminei kom
panijai išleido virš milijono dolerių, o 
pačiam Rakefeleriui šie rinkimai kai
navo 11 milijonų 650 tūkstančių dolerių, 
kurių tik 245 tūkstančiai buvo suaukoti.

Laikraštininkai domisi, kiek turtų 
J. Rakefeleris turi, jei tiek daug pajė
gė išleisti savo antriems nedidelės (2 
milijonų gyventojų) valstijos gubernato
riaus rinkimams. Vakarų Virginijos 
apyvarta yra apie 2,4 milijardai dole
rių. Gubernatorius gauna 50 tūkstančių 
dolerių algos. - L

SPAUDA PIGESNĖ UŽSIENYJE

Autorių teisių apsaugos (Copyright) 
įstatymas reikalauja, kad anglų kalba 
leidiniai privalo būti spausdinami ir įri
šami JAV. Svetur spausdintos angliškos 
knygos yra apmuitinamos. JAV Kongre
sas priėmė šio įstatymo pratęsimą dar 
keturiems metams, tačiau prezidentas 
Rėgenas jį vetavo.

Spaustuvių darbininkų profesinė są
junga tvirtina, kad prez. Rėgeno veto 
leis spausdinimą perkelti į pigios dar
bo jėgos kraštus ir tuo būdu Amerika 
nustos 360,000 darbų spaudos ir popie
riaus pramonėje. Tačiau prez. Rėgenas 
tvirtina, kad įstatymas nesiderina su 
laisva prekyba ir jei pramonė nepajė
gia išlaikyti kainų varžybų, ji nėia ver
ta apsaugojimo. - G
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Šie keli pavyzdžiai rodo, kad valsty
bės išlaidų sumažinimai turi didelę įta
ką visai nepramatytose srityse. Staigiai 
apkarpytos valdžios išlaidos atsiliepia ne 
vien sumažindamos labdarybei surenkamas 
aukas, bet paliečia religines, kultūrines 
ir mokslo įstaigas. Be abejo, tas ekono
minę krizę tik daugiau didina.
8-7-82 L. Kasiulis

Laiškas

Ii Vašingtono

AMERIKOS PAŠTAS

Pašto patarnavimai pasaulio valstybė
se yra valdžios rankose. Paprastai kiek
viena valstybė stengiasi nustatyti pašto pa
tarnavimų kainas taip, kad jos padeng - 
tų išlaidas.

Lietuvoje, pavyzdžiui, Pašto valdyba 
ilgai ginčijosi dėl atvirutės persiuntimo 
kainos. 1926 metais valdininkai buvo ap
skaičiavę, kad atvirutės persiuntimas į 
užsienį vidutiniškai kainavo 35.5 cento, 
bet pusės cento pinigų nebuvo. Galop, kai
na buvo nustatyta 36 centai, o 1934 me
tais atvirutės persiuntimas į užsienį bu
vo nustatytas 35 centai.

JAV Pašto patarnavimai yra pavesti 
Kongresui, 1787 metų rugsėjo 17 dieną 
priimtos Konstitucijos pirmojo straipsnio 
aštunto skyriaus pagrindu. Tai, drauge 
su patentų -išdavimu, buvo Benjamino 
Franklino toliaregiškumo įtaka. Taigi, šiais 
metais sueina 195 metai nuo JAV konsti
tucijos ir pašto įstatymo priėmimo.

Pašto reikalų pavedimas JAV Kongre
sui, tačiau, greit pasirodė ne kaip pa
laima, bet kaip blogybė, nes daugumos 
partija pradėjo pašto tarnybas dalinti jai 
nusipelniusiems, bet dažnai nekvalifikuo
tiems žmonėms. Pašto patarnavimai ir 
modernizacija dėl to nukentėjo ir visa 
įstaiga pradėjo nešti nuostolius. Vyriausy
bei pradėjus rūpintis ekonomiškai nepa
jėgių žmonių aprūpinimu darbais, dėme
sys taip pat buvo pirmiausiai skirtas Paš
to tarnybai, kuri buvo priversta samdyti 
mažų kvalifikacijų žmones.

1970 metais Kongresas nutarė Pašto 
įstaigą atskirti nuo tiesioginės Kongreso 
įtakos. Sukurta atskira Pašto valdytojų 
komisija ir ketinta per 16 metų, tai y® 
19 86 metais, padaryti paštą nepriklauso
mą nuo valstybės pašalpų. Kaip tas daž
nai būna, pirmu žingsniu tokioje moder
nizacijoje buvo pašto valdytojų algų pakė
limas, Nebūdami valdžios tarnautojai, paš
to darbininkai gavo teisę streikuoti. Tai 
prisidėjo jjrie dar greitesnio nuostolių 
augimo. Šiandien, beveik 900,000 pašto 
darbininkų, kaip grupės, algos ir pridėti
niai aprūpinimai yra vieni geriausių Ame
rikos pramonėje. Vos vidurinę mokyklą 
baigusio žemiausio lygio raštininko-laiš
kanešio pradinė alga yra virš 9 dolerių 
į valandą.

Subsidijos pašto nuostoliams dengti 
siekdavo virš milijardo dolerių kas met. 
Pradedant nuo prezidento Karterio admi
nistracijos, kuri stengėsi palaipsniui ma
žinti valdžios išlaidas, subsidijos paštui 
buvo karpomos jau nesilaikant buvusio 16 
metų plano. Prezidento Rėgeno biudžetų 
karpymai paštui buvo dar skaudesni. 1982 
metais paštui skirta subsidija buvo 619 
milijonų. 1983 metų subsidija sieks tik 
apie 400 milijonų ir ji pati vienu metu bu
vo respublikonų grupės iš biudžeto visai 
išbraukta.

Greiti subsidijų sumažinimai verčia 
JAV Pašto tarnybą ieškoti sutaupą, maži
nant patarnavimus ir ieškoti didesnių pa
jamų, keliant kainas. Todėl laiško per
siuntimo kaina buvo pakelta į 20 centų ir 
vėl kils.

Didžiausias pašto patarnavimų kai
nų kilimas, tačiau, jaučiamas spaudos 
ir pelno nesiekiančių - labdaringų organi
zacijų laiškų persiuntime. Šių kainų kili
mą labai pajuto ir lietuviški laikraščiai, 
kas turėjo. įtakos į laikraščių tiražo kri
timą .

Grand Rapids^Mich. Bažnyčios Šauk
lys ėjo 156 metus. Šis kas dvi savaites 
pasirodantis laikraštis pergyveno 1929 
metų didžiąją depresiją, tačiau dabar ža
da užsidaryti, nes 67,000 kopijų persiun
timo pašto kaina pakilo iš 2250 dol,į 4650 
dol.j arba 110%. Pelno nesiekiančių (lab
daringų ) organizacijų siuntų kaina atei
nančio spalio mėnesyje pakils iš 5.9 cen
tų Į 7.9 centus, kai tos pačios siuntos 
persiuntimas šių metų sausio mėnesyje 
kainavo tik 3.8 centus.

Kylančios pašto patarnavimo kainos 
pakirto ir prezidento Rėgeno valdžios iš
laidų mažinimo tezę, pagal kurią valdžios 
vystoma nepasiturinčių parama turėjo 
būti perimta labdaringų organizacijų. Pa
vyzdžiui, Mičigano įstatymai reikalauja, 
kad labdaringų organizacijų išlaidos au
koms rinkti negali viršyti 30% gaunamų 
pajamų. Amerikoje Inkstų Fondas dabar 
išleidžia 27% aukoms rinkti. Pašto kai
noms pakilus, fondas negalės paštu rinkti 
aukų ir tuo pačiu nepajėgs vykdyti savo 
labdaringų tikslų. Šis fondas dabar turi 
500 žmonių, kurie laukia pašalpų apie 
75, 000 doL sumoje. Spalio mėnesio pašto 
patarnavimų kainų pakilimas fondui kai
nuos virš ketvirtadalio trūkstamos sumos



samumą

Campaign Headquarters 
33. North LaSalle, Rm. 2401 
Chicago, Illinois 60602

(312) 782-4611

Cook aps. šerifo RICHARD EL
ROD garbei rugsėjo 9 d. 12 vai. per 
pietus Illinois Athletic klube, 112 
South Michigan Ave., Chicagoje, ren
giamas parengimas - pietūs. Šerifas 
Elrodas Cook aps. savo pareigose sėk
mingai dirba jau 12 metų ir tikimasi, 
kad lietuvių visuomenė ir toliau jį rems 
savo balsais.

Aleksandras Kumskis, Lietuvių De
mokratų klubo pirmininkas , kviečia 
visų sričių lietuvius veikėjus dalyvau
ti pagerbiant lietuviams artimą parei
gūną.

Melrose Park, 111.
DIDINGA ŠEIMOS ŠVENTĖ

Popiežius Paulius 6-sis, rekomen
duojant Antrojo Vatikano suvažiavimo, 
1967 m. leido įvesti katalikų bažnyčio
se diakonų tarnybą. Amerikoje ši tar
nyba įvesta 1968 metais.

Diakonas nėra kunigas, bet jis 
daug gali padėti kunigams atlikti tam 
tikras pareigas: skaityti evangeliją, da
linti komuniją bažnyčioje ir nunešti 
sunkiai sergantiems arba mirštantiems 
ligoniams ir kt.

Diakonais gali būti ir vedę vyrai, 
našliai arba viengungiai, bet ne jau
nesni, kaip 35 metų amžiaus. Diakono 
paruošimas trunka 3 m.

1982 m. balandžio 18 d. Švento 
Vardo Katedroje ,Chicagoje, vyskupas 
Nevin W. Hayes įšventino 25 naujus 
diakonus. Chicagos arkivyskupijos dia
konų šeima dabar jau turi 450 žmonių.

Įšventintųjų diakonų tarpe yra ir 
Melrose Parko kolonijos gyventojas, 
čia gimęs ir augęs lietuvis ANTANAS

Diakonas Antanas Butą

IŠ BALFO VEIKLOS

BALFO Chicagos Apskr. valdyba 
savo liepos 31 d. posėdyje priėmė iž
dininko Broniaus Andriukaičio detališ- 
kai paruoštą gegužinės apyskaitą.

Gautas gana geras pelnas. Daugiau
sia pelno davė laimės šulinys.

Gegužinėje dalyvavo ir BALFO Cen
tro valdybos pirm. Marija Rudienė, inžo 
Antanas Rudis. Balfo Chicagos Apskri
ties valdyba nuoširdžiai dėkoja visiems, 
kurie kuo nors prisidėjo prie geguži
nės pasisekimo, visiems talkininkams, 
fantų aukotojams, visai periodinei spau
dai, radijo valandėlėms, visiems atsi
lankiusiems į gegužinę ir parėmusiems 
šį kilnų šalpos darbą. Posėdžio daly
viai išreiškė nuoširdžią padėką valdybos 
pirm. St. Vanagūnui, kuris nešė sun
kiausią gegužinės rengimo naštą.

ST. CASIMIR MEMORIALS, INC
3914 WEST 1 1 1th STREET 

CHICAGO, ILL 60655
We have the largest selection of monuments in the City.

SENIAUSIA LIETUVIŲ PAMINKLŲ BENDROVĖ IR DIRBTUVĖ.
Didžiausias pasirinkimas. Pagal užsakymą šiais metais 

Lietuvių Tautinėse Kapinėse pastatė didžiulį steigėjams pa
minklą ir daug kitų. Savininkai Wm. Nelsonas, Jr. ir Lil
lian F.Dūlys. Vienas blokas nuo Liet. šv.Kazimiero ka
pinių. Telefonas - 233 - 6335.

Valdybos pirmininkas pranešė, kad 
rudeninio piniginio BALFO vajaus ati
darymas įvyks rugsėjo 26 d. Šaulių Na
muose, 2417 W 43-čia gatvė.

Atidarymą ir uždarymą sutiko glo
boti visiems žinomas Midland Savings 
banko prezidentas FRANK ZOGAS.

BALFO 1981 m. aukotojų leidinys 
jau paruoštas ir netrukus duodamas 
spausdinti. Šį leidinį gaus visi atsilan
kiusieji į atidarymą ir Skyrių valdybos.

Painformuota apie rugpiūčio 29 d. 
Vyčių salėje įvykstančią Marcjuette 
Parko BALFO 5-to skyriaus gegužinę.

Remkime BALFO šalpos darbą, nes 
šelpiamųjų skaičius ne mažėja, bet di
dėja.

Po posėdžio visi dalyviai (Grožvy- 
dos dėka) pavaišinti kavute.

BUTĄ.
Antanas Butą, su žmona Betty, la

bai gerai apsvarstę ir išnagrinėję šį 
svarbų reikalą, kitaip sakant, Antano 
norą tapti diakonu ir tarnauti Dievui 
ir artimui, 1979 m. balandžio 23 d. 
Antanas pradėjo studijas.

Paskaitos vykdavo du kartus sa
vaitėje. Vienos paskaitos būdavo bū
simiems diakonams ir tuo pačiu metu 
paskaitos jų žmonoms. Užsiregistravo 
38, o baigė tik 25. Tai buvo nelengvas 
dalykas p. Butams, bet Antanas ištvė
rė ir savo studijas balandžio 18 d. 
apvainikavo, įgydamas diakono šventi
mą.

Tą pačią dieną Antanas su šeima 
vakare surengė iškilmingus pietus 
Nielsens restorane, kur dalyvavo virš 
150 kviestinių svečių. Svečius sutiko 
Antano abi dukterys. Svečiai buvo 
tvarkingai susodinti pagal paruoštas 
korteles. Man ir M. Paugienei teko 
būti prie giminių stalo. Galėjai gauti 
visko, ko tik norėjai. Ceremonijas 
pravedė jų vyriausias sūnus Mykolas 
( Mike ). Garbės svečių stalą sudarė: 
Rev. E. T. Kniewel, Šv. Širdies pa
rapijos klebonas F. Militello, Anta
nas ir Betty Butai, Rev. Murphy ir 
Rev. A.A. Frieman.

Ceremonijos buvo pradėtos dviem 
giesmėmis; "How Great Thou Art” ir 
Aleliuja”, kurias atliko jų vaikai: Ber
nard, Elizabeth Sabatine, ir Mary- El
len Butą. Pirmoji kalbėjo Antano žmo
na Betty. Savo kalboje ji dėkojo Dievui, 
kuris suteikė jiems jėgų ir stiprybės, 
kad galėjo jų norai išsipildyti. Ji pa
brėžė, kad tai buvo nelensrvas darbas: 

visas penkias dienas dirbti įstaigoje ir 
dar du kartus savaitėje lankyti studijas, 
taip pat ji pabrėžė, jog rems Antano 
darbus visa savo širdimi ir kiek tik jos 
jėgos leis. ’’Šiandieną visi džiaugiamės 
šia nepaprasta šeimos švente” - baigė 
Antano Žmona Betty.

Dar kalbėjo. Rev. E. J. Kniewel, 
klebonas F. Militello, Mike Amato of 
Commonwealth Edison Co., ilgametis 
Antano bendradarbis ir artimas draugas

Pats diakonas Antanas Butą savo 
žodyje dėkojo dvasiškiams, kurie jį pa
skatino siekti diakono šventimo, toliau 
dėkojo savo mylimai žmonai Betty, kuri 
per 3 metus tęsė studijas kartu su juo 
ir jį moraliai rėmė. Dėkingumo ženk- 
lan jis įteikė savo žmonai Betty gyvų 
rožių puokštę ir rankinį laikrodį.Taip 
pat neužmiršo ir savo vaikų, kurie su
rengė šiuos iškilmingus pietus, o taip 
pat ir dalyviams, kurie pagerbė jį bei 
jo šeimą šia nepaprasta proga.

Toliau ceremonijų pravedėjas, sū
nus Mykolas, pakvietė visus vaišintis. 
O vaišės (smorgasbord) tikrai buvo 
aristokratiškos ! Tikrai buvau nustebu
si, kad valgykloje gali būti tiek daug 
rūšių maisto. Iš lietuvių teko matyti 
kun. P. Jakulevičių,kitą kunigą ir jo 
draugą, jie abu iš Chicagos. Matėsi 
Mr. & Mrs. John Bražinskas, F. Ur- 
belienė, G. Leskauskienė su dukra, K. 
Ulis.

Dabar norėčiau trumpai apibūdin
ti Antaną Butą. Antanas yra Kazimie
ro s Arštikytės ir Jono Butų sūnus. Jis 
gimė ir augo Melrose Parke. Baigęs 
gimnaziją, buvo įstojęs į kunigų semi
nariją, kurioje išbuvo 2 metus. Neži-

mr.Anthony’s banquet hall
Savininkai - Petras ir Rita Dūdos, Sandaros skaitytojai ir rėmėjai

Ruošdami kuria nors proga pokylį ar vakarienę, prašau turėti galvoje 
MR. ANTHONY jaukias ir gražias sales, esančias

7348 W. Irwing Park Road, Norridge, Ill. Tel.453-21o6, 
kur tikrai rasite malonų patarnavimą ir puikų, pagal jūsų pasirinkimą, 
maistą prieinamomis kainomis.

\ ELEKTROS ĮRENGIMAI 
y PATAISYMAI
Į* Turiu Chicagos miesto leidimą, 
r Dirbu ir užmiesčiuose, greit, ga-
\ rantuotai ir sąžiningai.

\ Klaudijus Pumputis
\ 4514 So.Talman Ave.Chicago, III.
i Telefonas 927 - 3559

Apdraudų Agentūra <!el.:778~2233

Sieli Slealty & .Bace 3ns. fflgency

Kasdiena 9-8 vai. vc^aro

Šeštadieniais ir sekmadieniais ~ QltictZGA , 9U. 60629
9-4 vai. po pietų r

^Didžiausias Kailių n 
Pasirinkimas!

PAS VIENINTELJ 
LIETUVJ KAILININKĄ 

CHICAGO’JE

įstaigos: 263-5826
Namų: 677-8489

SOPHIE BARČUS RADIO ŠEIMOS PROGRAMOS

ALDORA ir dukra. SOFIJA DAUKAI IŠ WOPA 1490 KIL.AM
į Lietuvių kalba:
g Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.
B f

Į 7159 South Maplewood Avenue Tel.: HEmlock 4-2413
L—.....  CHICAGO. ILLINOIS 60629 

NORMANĄ BURSTEINĄ 
185 No. Wabash Avenue 

second floor

^^jaatMW~ inw~i~ . ■■ 1 ...................... —... ........ -

I

ŠIMAITIS REALTY
I INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC
i 2951 W- 63rd Street CHICAGO, Illinois 60629

Office __  436-7878 VLADAS SIMAITIS, J.D.
Res. 839 - 5568 Registered Broker

nau dėl kurių priežasčių Antanas iš jos 
išstojo. Dar pasimokęs , vėliau dirbo 
Commonwealth Edison Co. užpirkimo 
skyriaus vedėju Chicagoje. Šią žiemą 
išėjo į pensiją. Jo žmona yra airių kil
mės, bet labai nuoširdi, draugiška ir 
veikli, ypatingai labdaros organizacijo
se. Jie išaugino ir išmokslino 4 vaikus; 
du sūnus: Mykolą, Bernard ir dvi dukte
ris; Elizabeth - Sabastine ir Mary-El
len Butą. Jį pažinau gana gerai,nes 
jo tėvai mano šeimą atsiėmė į šią sve
tingą Ameriką. Antanas yra žinomas 
kaip Income Tax pildyto jas.

(Nuke 11a į pu s 1.6)

BRIDGEPORT
DELICATESSEN į

3263 So. Halsted St., Chic ago j e 8 
Savininkas - Antanas Grigėnas

ŠVIEŽI , GERI PRODUKTAI
IR NEBRANGŪS

Viskas pagal jūsų lietuvišką 
skonį.

Visos laidos iš WCEV 1450 Kc BANGA 
ST.PETERSBURGE: 12 vai. 30 min.

WTIS 1110 AM BANGA.
Adresas; 2646 West 71-st St.

Chicago,Ill.60629. Tel.778-5374

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA

"LIETUVOS AIDAI"
Veda Kazė BRAZDŽIONYTĖ

KASDIEN nuo pirmadienio iki penktadienio 
8*. 3o vai. vakare
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ENGLISH I Sa po evidence of religious repression in 
Russia

LITHUANIAN-AMERICAN - ASSISTANT 
MAJORITY LEADER IN MASS. LEGISLA-

During the presentation of trophies 
during Lithuanian Scout Regional Sports 
Meet in Maironis Park, Shrewsbury, Mass, 
on June 27, a white-haired, ruddy-comp- 
lexioned State Representative reminded 
the Lithuanian boy scouts and girl guides 
that there are no losers in sports, that 
everyone has a chance to win next time. 
’’Look at me," he said, ”1 lost the first 
time in politics, but now Pm running 
unopposed I”

The speaker was WILLIAM J. GLO- 
DIS, Jr. He is a long-time active mem
ber of the Lithuanian Naturalization Club., 
the Maironis Park Charitable Association, 
the Lithuanian War Vets, and the Vernon 
Hill American Legion Post 435.

A decorated Korean War veteran and 
a holder of a master’s degree in educa
tion and counseling from Worcester State 
College, WILLIAM J. GLODIS, Jr. has

over twenty years of public service. He 
has served the Worcester public school 
system as teacher, guidance counselor, 
director of testing and counseling. He 
was an administrative assistant to the 
associate commissioner of special edu
cation for the Massachusetts State Depart
ment of Education.

MR. GLODIS is chairman of the 
Ward 6 Democratic City Committee 
is the State Representative from the 
Worcester District. His constituency 
sists of over 40,000 people. He was
first elected to the Massachusetts House 
of Representatives in 1980. Ten months 
later, in his second term, he was made 
assistant majority leader and placed on 
the prestigious Rules Committee. He al
so serves on the Committee of Urban 
Affairs and the Committee of State Admi
nistration. MR. GLODIS is running for 
his third term unopposed in the Democra
tic primary in September, which means * 
that the November election will be a clin
cher.

and
16 th 
con-

Billy Graham

Brezhnev goes out on the veranda of his vil^ in the morning and asks 
the sun, "Who is the mightiest man in the world?" The sun answers, 
"You, Brezhnev, are the mightiest man in the world.

Brezhnev goes back to bed, and shorjy after noon, goes out again and 
asks the sun, "Who is the mightiest man in the world?" The sun answers 
as before, "You, Brezhnev are the mightiest man in the world."

Late in the afternoon, Brezhnev goes out again, and asks, "Oh, sun, 
who is the mightiest man in the world?" and the sun answers, "Brezhnev, 
you are a liar, a cheat, and a tyrant.” Brezhnev is very surprised, and asks, 
"How can you say this, when earlier you said I was the mightiest man in 
the world?" The sun responds, "Now that I am in the West I can say what 
I really believe!"

Mūsų šaknys:

Algirdas Budreckis

Our Roots

THE PILLARS OF GEDIMINAS
2900 mile gas pipeline from Siberia would provide the Soviet Union with $400 million 

annually in absolutely essential, hard, Western currencies. The "thermostat" will be 
regulated by Moscow at its terminal point in East Berlin.

One of the national symbols of Li- are of Slavic origin. The symbol is ol-
thuanians is a white geometric pattern 
on a red field. It consists of a base 
bar with two bars at right angles on 
each end; a square in the middle with 
a perpendicular bar centered on top. 
This pattern is called the ”Pillars of 
Gediminas” (Gedimino Stulpai) or the 
’’Gates of Gediminas” (Gedimino Var - 
tai). On an abstract level it does re
mind one of a child1 s ideogram depic
ting a house (square) with a chimney of 
flagpole and walls on the sides.

What were the origins of the ’’Pil
lars of Gediminas” ? Historically it was 
a symbol used by Grand Duke Gedimi
nas, the fourteen century Lithuanian 
stateman. The color scheme, white on 
red, had nothing to do with the Polish 
national colors, because this color con
trast is an heraldic combination.

But does the symbol really signi
fy a castle (house with walls) or a 
gate ? Is it an abstraction of Vilnius, 
as many Lithuanians surmise ? After 
all, Gediminas established his capital 
in Vilnius around 1319 or 1320. The 
answer is. NO! Emphatically, no]

Actually Grand Duke Gediminas bor
rowed and modified the regal symbol 
’’trizub” of Saint Vladimir ( 956 - 1015), 
ruler and grand duke of Kiev. Kievan 
Rus was the first state which unified 
most of the eastern Slavs (Russians, 
Ukrainians and Byelorussians). The 
Kievan state fell apart because of the 
fratricidal struggles of the ruling Ru- 
rikovichi family and was finally laid 
low by the Mongol invasion and con
quest of Russia. The emerging Lithu
anian state stepped into political void 
left by the fall of Kiev, Gediminas pur
sued an imperial policy annexing wea
ker Slavic duchies. Since he titled him
self "king of the Lithuanians and many 
Russians” (rex lithuanorum et multi 
ruthenorum), Gediminas considered his 
Lithuanian Grand Duchy as the legiti
mate heir to the Grand Duchy of Kiev, 
For this reason he adopted the ” tri
zub” (literally, three-toothed) which 
had been Grand Duke Vladimiras sym
bol. The trizub today is the Ukrainian 
national symbol. In basic form the Ge
dimino Stulpai and the trizub are the 
same symbol.

However, it would be too hasty to 
conclude that the Pillars of Gediminas

der still. Vladimir converted to Greek 
Orthodoxy in the tenth century and ad
opted many Byzantine customs and sym
bols. Now one of the symbols of the 
emperror or basileus of Byzantium was 
a trident or three-pronged fish spear. 
Since the Hellenistic Byzantine Empire 
(395-1453) was a naval power, it used 
the trident symbol on imperial galleys. 
Vladimir merely modified the trident 
and used it as a symbol of supreme po
wer among the Russians.

The trident symbol is even older 
than Byzantium. In ancient Greek and 
Roman Mythology the trident was bor
ne as a scepter by the sea god Posei
don or Neptune, In effect, Grand Duke 
Gediminas and his dynasty were heirs 
to the scepter of Poseidon.

by dr. Algirdas Budreckis

INTERNATIONAL ANTI - COMMUNIST 
CONFERENCE

The World Anti - Communist League 
will hold its conference in Japan in Octo
ber, 19 82. The Lithuanian American Coun
cil is a member of this World Anti - Com
munist movement.

UNJUST PROPOSITION

The 
Captive Nations 

roster
Country, People, and year of 

Communist domination

eopo
Mr. Stanley Balzekas, President 
Ethnic Cultural Preservation Council 
4012 Archer Avenue
Chicago, Illinois 60632

STANLEY BALZEKAS, JR., PRESIDENT, 
ETHNIC CULTURAL PRESERVATION 
COUNCIL, IN COOPERATION WITH CAR- 
SON PIRIE SCOTT & COMPANY, PRE - 
SENTS A CONTINENTAL BREAKFAST 
AND LECTURE - SLIDE PRESENTATION

The ’’Christian Science Monitor” on 
May 5, 1982, published an article by 
Pat M. Holt, ’’Put a Limit on Territo
rial Disputes”, suggesting an erroneous 
permissiveness, that even unjustly occu
pied territories after a certain time 
should be recognized as a legal part of 

the state which holds it under control. Rev. 
Juozas Prunskis , Director of Information 
of the Lithuanian American Council, wrote 
a letter to the ’’Christian Science Moni
tor” indicating that such a proposition is 
a very shameful suggestion against justi
ce and freedom. According to this sug
gestion, the seizure of Afganistan or of 
the Baltic States or even the occupation 
by force and fraud of any other country 
after certain amount of time has to be 
accepted and justified. This would be a 
very brutal justification of the offenders 
of the rights of nations. Such proposi - 
tions, serving the aggressors, the car
riers of colonial expansion should be st
rictly rejected.

Armenia........... 1920
Azerbaijan .... 1920 
Byelorussia.... 1920 
Cossack ia.........1920
Georgia...............1920
Kazakh...............1920
Kirghiz...............1920
Ukraine......... .... 1920
Uzbek................. 1924
Turkmen ...... 1924 
Outer Mongolia 1924 
Estonia...............1940
Latvia.................1940
Lithuania.............1940
Moldavia.............1940
Albania............. 1946
Bulgaria...............1946
Yugoslavia (Serbs, 
Croats & Slovenes) 
..............................1946 
Poland............... 1947
Rumania........... 1947
Czechoslovakia 1946 
North Korea ... 1948 
Hungary...........1949

East Germany.. 1949
Communist China 
..............................1949
Tibet................... 1951
North Vietnam . 1954 
Cuba...................1959
Algeria............... 1962
Tanzania........... 1967
Congo Republic 1968 
Syria................... 1968
South Yemen .'. 1969 
Libya............... ; 1969
Somalia............. 1970
Guinea............... 1971
Iraq..................... 1972
Afghanistan ... 1973 
Zambia............. 1973
Equatorial Guinea 
..............................1973 
Guinea-Bissau. .1975 
Cambodia.........1975
Lads..................... 1975
South Vietnam .1975 
Angola............... 1978
Nicaragua.........1980

WHO’S NEXT???

The Ethnic Cultural Preservation Coun
cil and Carson Pirie Scott and Company, 
will present a Continental Breakfast,free 
of charge, and a lecture-slide presen
tation on American Folk Art by Dr, Ro
bert Bishop, on Monday, September 13, 
1982, 9 a. m. in the Heather House Res
taurant of Carson Pirie Scott State Stre
et Store ( 8th floor). Please use the Ma
dison Street entrance.

Dr. Bishop Director of New York’s 
Museum of American Folk Art, is a for- 
most authority on American folk art and 
author of several books on the subject.

For breakfast reservations, please 
call Rita or Stanley Balzekas, Jr., 254- 
1228.

El Salvador 
Guatemala 
Honduras 
Iran

Mexico
North Yemen
Zimbabwe
77rrrrrrrr>

"...I have sworn upon the altar of God, eternal 
hostility against every form of tyranny over the 
mind of man..." Thomas Jefferson

(F-tom "The TAuth", No.3,19S2, pab£tt>hed 
by Freedom Company, Ma^sachu^etti)

Mieli SANDAROS skaitytojai
Skaitytojų ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje Čia dedame 

atkarpą, kurią užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratore i
An exibit of the Lane America Col

lections will also displayed on the fifth 
floor of Carson*s. * * *

Lisping Lith Sharkey
On March 21, 1982, the Boston Globe fea

tured an article written by Daniel Golden 
about former heavyweight boxing champion, 
Jack Sharkey. Sharkey was bom Joseph Paul 
Žukauskas in Binghampton, N.Y., where his 
parents had settled after immigrating to Brock
ton, Mass. One of his uncles was a bishop in 
Lithuania.

His fighting name was picked up from the 
surname of an Irish boxer from Boston named 
Tom Sharkey. He also bore the title of “Lisp
ing Lith.”

Sharkey states that there are more Lithu
anians in South Boston than Irishmen.

p. Editai Rimkienei, kas dar nėra susimokėjęs už laikraštį. Taip pat prašo
me surasti ir naujų skaitytojų. Už jūsų malonų atsiliepimą ir SANDAROS 
par ėmimą būsime labai dėkingi. SUSIPAŽlA/IMUl

Visos aukos skelbiamos Sandaroje. vZena-6 n SandaAOA" nujneA^t>

Siųsti Šiuo adresu: SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60608

Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ.......................................10 dol.

Siunčiu auką SANDAROS SPAUDOS FONDUI....................... • dol.
IŠ viso............................. dol.

MANO PAVARDĖ............................................................................... ..

ADRESAS;.........................................................................................................................................
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Miklaševičienės

atminimui
(EZZeAcuZZ/5 <X L^estuvoS))

Ašf žemės priglausta, pavirsiu moliu, 
Po jūsų kojom liksiu visada.
O kai lietus šiurens į namo stogą, - 
Žinokit, aš kalbuosi su jumis tada.

Lyg sėkla susiliesiu su žeme, 
O su laiku kviečių lauku spindesiu, 
Medžiu išaugsiu, po kuriuo žinia, 
Ir jums bus lemta susirast pavėsį.

Tebūnie Jai lengvas svetimos žemės 
smėlis. Kol mes alsuosime, tol Jos at
minimas gyvens mūsų širdyje.

Stasė Niuniavaitė

LŠST KULTŪRINIS SAVAITGALIS IR 
DETROITO JURU ŠAULIŲ ŠVENTĖ 

PILĖNUOSE

S.m. liepos 3 - 4 d.d. Detroito jū
rų šaulių kuopa savoje Pilėnų stovykla
vietėje atšventė kuopos 15-kos metų 
veiklos sukaktį. Šios sukakties proga, 
LŠST Centro Valdybai talkininkaujant, 
įvyko ir LŠST dalinių kultūrinis savait
galis.

Šventėje ir Sąjungos kultūriniame 
savaitgalyje dalyvavo daug šaulių iš Ka
nados, Kleve lando, Detroito, Čikagos 
ir kitų vietovių, iš Čikagos atvyko virš 
50 asmenų - Sąjungos Centro Valdybos 
pareigūnės-nai, Vytauto Didžiojo šaulių 
rinktinės, Gen. T. Daukanto ir Cicero 
Klaipėdos jūrų šaulių kuopų nariai ir 
vadovai.

Švyturio jūrų šaulių kuopos sukaktu
vinė šventė ir s-gos kultūrinio savait
galio programa buvo pradėta vėliavų 
pakėlimu.

Šaulių dalinių vadovų-ių bendrame 
pasitarime su C V-bos pareigūnais bu
vo kalbama bendrai visą Sąjungą liečian
čiais klausimais-dėl žurnalo KARIO> 
kuriame ym TREMTIES TRIMITO sky
rius, redaktorių pasikeitimo, knygų, 
šauliškų leidinių, apdovanojimo garbės 
ženklais pristatymo procedūros, šauliš- 
kosios vienybės, susiklausymo ir kt. 
Pasitarimą pravedė antrasis vicepirm. 
E. Vengianskas.

Jūrų šaulių vadovų pasitarime ap
tartas naujos vasarinės išeiginės uni
formos jūrų šauliams - vyrams klausi
mas.

Šaulių moterų pasitarime, kuriam 
vadovavo Są-gos moterų vadovė B. Ja
saitienė, buvo kalbama specifiniais mo
teris šaules liečiančiais klausimais.

Vakare, stovyklavietės salėje, įvy
ko pobūvis, kurį savo sveikinimo žo
džiu pradėjo Švyturio kuopos pirm. B. 
Valiukėnas. Meninę programą atliko 
muz. Slyžio vadovaujamas moterų kvar
tetas.

Liepos 4 d. buvo pakeltos JAV- 
bių ir Lietuvos vėliavos. Padėtas vai
nikas žuvusių už Lietuvos laisvę kovo
se karių ir šaulių garbei. Toliau vyko 
pamaldos 5kurias atnašavo Są-gos vyr. 
kapelionas Tėv. J. Borevičius, pasa
kęs turiningą pamokslą. vPrie paminklo, 
po pamaldų, žodį tarė LŠST pirm. K. 
Milkovaitis, patriotinį eilėraštį paskaitė 
Š. Abariūtė.

Po šių apeigų salėje vyko iškilminga 
akademija.

Už nuopelnus apdovanoti Šaulių Žvai
gždės medaliais - A. Bukšnienė ir B. 
Valiukėnas. Sesė O. Mikulskienė įteikė 
dovaną, šventėje dalyvaujančių šaulių 
moterų vardu, S-gos moterų vadovei 
B. JASAITIENEI.

Švyturio kuopos pirm. B. Valiukė
nas padarė apžvalginį jūrų šaulių 15- 
kos metų veiklos pranešimą, s-gos mo
terų vadovė B. Jasaitienė skaitė pagrin
dinę akademijos paskaitą apie

lią išeivijoje ir žvilgsnį į ateitį.
Po to vyko gausūs ir šilti sveiki

nimai žodžiu. Perskaitytas ilgas sąra
šas sveikinimų raštu. Vgfc

POLITINIŲ KALINIŲ. REIKALU

Amerikos lietuviai, turintieji savo 
artimų žmonių, kuriuos okupantas kaip 
politinius kalinius laiko kalėjimuose ar 
beprotnamiuose, prašomi tuojau apie 
tai pranešti Amerikos Lietuvių Tary
bai ( 2606 W. 63rd Street, Chicago, 
IL 60629 ). Tie duomenys bus per
teikti mums palankioms delegacijoms 
Madrido konferencijoje, kad primintų 
Sovietų Sąjungai neleistiną elgesį su 
lietuviais patriotais.

DIDINGA ŠEIMOS ŠVENTĖ 
(Tęsinys iš pusi.4)

nueitą ke-

ŠauZZaZ zX^ctZ/aZave. paznaZdoiua /.m. ZZepo/S 4 dV,nų PVtimicAe. pstZe, Liedavo* 
ZaVbvVs kovų pamVikčo LŠST ka£fiViVu-0 AavaVtgaVco Vi VestsioVto justų XauVtu 
kuopom 15 mestų veikto A MkakVce^s minėjimo mestu. (MuoVt. P.Ua£estos>].

************************************
Abu jo tėveliai jau yra mirę. An

taną ir jo šeimą pažįstu nuo 1949 m. 
Per visą šį laikotarpį niekados ne
mačiau jo supykusio. Visada su 
šypsena kalba, juokiasi, nors ir jis tu
rėjo visokių rūpesčių, nes buvo sune
galavusi jo mylima žmonelė. Dabar 
jaučiasi stipriai, Antaną ga
liu trumpai apibūdinti taip: labai reli
gingas, sumanus, darbštus, sąžiningas, 
nepamainomas vyras žmonai ir geras 
vaikų tėvas. Taip pat didelis patriotas. 
Jis ne tik sielojosi jo tikrosios tėvy
nės Amerikos reikalais, bet jam yra 
artimi ir jo tėvelių gimtinės - okupuo
tos Lietuvos vargai. Jam yra artimi 
visų žmonių rūpesčiai. Žmonių rūpes
čiai yra ir jo rūpesčiai. Jis visuomet 
skuba kuo galint kitam padėti. Jeigu 
pasaulyje būtų nors 25% tokių žmonių, 
kaip Antanas Butą, tai visur viešpatau
tų taika ir ramybė.

Dar norėčiau paminėti porą būdin
gų įvykių: kvietimo į iškilmingus pie
tus pabaigoje įrašyta ”No gifts please!” 
Aš ir M. P. žinodamos jo patriotišku
mą^ įteikėme Lietuvos Vytį lėkštės pa
vidale ir dr. J. Pajaujio knygą: ’’So
viet Genocide in Lithuania”.

Vėliau iš jo žmonos girdėjau*. ”Aš 
ir vaikai perskaitysime tą knygą pir
mieji, nes Antanas neturi tiek daug 
laiko”. Iš to supratau, kad mūsų do
vana parinkta tikrai vertinga ir pateko 
į tikrai reikalingas rankas.

Kitas įvykis: sėdint prie giminių 
stalo, programos pravedėjas - Antano 
vyriausias sūnus Mykolas, kuris nors 
trumpai lankęs Melrose Parko lituanis
tinę mokyklą prieš daugiau negu 20 me
tų, padeklamavo išmoktą eilėraštį. Tas 
mane labai pradžiugino ir nustebino.

Antanas Butą nėra vienturtis sū
nus. Jis turi brolį Joną ir seserį Oną.

Šiuo trumpu straipsniu neįmanoma 
aprašyti visas Antano Būtos ir jo šei
mos geras ypatybes.

Baigdama iš visos širdies sveiki
nu naująjį diakoną ANTANU BUTĄ ir 
linkiu dar ilgai, ilgai darbuotis Kristaus 
vynuogyne ir artimo meilės srityje.

Tegul Gerasis Dievulis suteikia 
stiprybės ir jėgų Antanui, pasiėmu
siam tokias kilnias ir atsakingas pa
reigas, ir visai jo šeimai.

Antanina Repšienė

JĖZUS PASAULIO

IŠGANYTOJAS

Ramybės Kunigaikštis

Jėzūs, pasaulio Išganytojas, bus taip
gi “Ramybės Kunigaikštis.” (Iza. 9:6) 
Angeliškos giesmės, kuria buvo paskelb
tas Jėzaus gimimas, turinys buvo "ra
mybė žemėje.” Todėl turi ateiti laikas, 
kuriuo šita išpranašautoji ramybė pasi
darys tikrybė,* o netik tuščias giedoji
mas Kalėdų metu. Jėzus bus didis Ka
ralius valdančiuose Dievo /namuose, iš 
kurių pasidarys ‘‘kalnas” arba Karalys
tė, kuri bus įsteigta “kalnų viršūnėje . . . 
ir aukščiau kauburių.” (Mik. 4:1) Kada 
žemės tauto® pamatys visišką savo ne
galėjimą įsteigti ramybės dabartiname 
pakrikusiame pasaulyje, tada žmonės 
sakys: “Ateikite, žengkime j Viešpaties 
kalną (Karalystę), ... jis mokins mus 
savo kelių ir mes eisime jo takais.” — 
Mik. 4:2.

taip stropiai laiky- 
ir sutiks jais eiti, 
pasakyta: 44Jie pa
minklus) j nuora-

Ir kuomet tautos 
sis Viešpaties takų 
tada, kaip pranašo 
vers savo kalavijus
gus ir savo jietis į pjautuvus, viena tau 
ta nekels prieš kitą kalavijo ir nebesi 
mokins daugiau kariauti.” (Mik. 4:3' 
Taip pat Ramybės Kunigaikštis įsteigs

Jis suderins ir sutaikius tautas taip, 
kad tarp jų viešpataus nuolatinė ir am
žina ramybė. Jėzus, Ramybės Kuni
gaikštis, įsteigs pasaulyje visuotiną tai
ką, ramybę tarp tautų ir tautose: visuo
meninę taiką, šeimynos- taiką ir tikrą 
širdies ramybę visiems, kurie priims jį 
ir visas Dievo malonės sąlygas, rody
dami paklusnumą naujojo Karaliaus 
įstatymams.

Tokią širdies ramybę žmonės gaus 
dėlto, kad bus suderinti su Dievu. Šven
tą jame Rašte parašyta, kad šiandien 
žmonija yra atsiskyrusiu nuo Dievo sa
vo piktais darbais. (Efez. 4:19; Kol 
1:21) Bet didysis Ramybės Kunigaikš
tis, tarnaudamas kaip Tarpininkas, Pa
tarėjas ir Teisėjas, įvykins suderinimą 
tarp Dievo ir žmonių. Žmonės nebebus 
ilgiau sukilėliais prieš Sutvertoją. Bū
dami vienybėje su juo ir pasinaudomi jo 
palaiminimais jie galės gyventi per am
žius.

LIETUVIAI ŠVENTO RAŠTO

TYRINĖTOJAI

Adresas;
5421 So. Mozart St.
Chicago, Ill. 60632

Kurie įdomaujatės, prašome parašyti 
atvirlaiškį, gausite dovanu įvairių knygų 
- knygelių.

LIETUVOS ŽEMĖLAPIS
BALTIC BAKERY

J.Andriaus sudarytą LIETUVOS ŽEMĖLAPĮ,
StOCK

„ Chicago, lllinoi:
4627 SOUTH HERMITAGE AVE . . . _

išleistą DEVENIŲ KULTŪRINIO FONDO, galima 2616 WEST 69th STREET Chi“’°'
SavZnZiifeazS JU07AS ANKUS Tel. 737-6784

Įsigyti siunčiant užsakymus (šešis dolerius ir 65 Nuo
centus pašto išlaidoms) šiuo adresu:

DEVENIŲ KULTŪRINIS FONDAS 
P.O.Box 10782

St. Petersburg, FL. 33733

Metų
Savings

see us for

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 WmI 71rt Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 
1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

-TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Aikitė Automobiluun* Statyti

Midland 
nauja taupymo ir 
paskolų reikalais 
mūsų apylinkes, 
jame Jums už
parodytą pasitikėjimą

Mes norėtum būti Jum- 
naudingi ir ateityje

aptar 
namų 
visas 

Dėko- 
mums

financing.!
AT OUR LOW RAT

MIDLAND
SAVINGS

FRANK ŽIOGAS 
President

& LOAM ASSOCIATION 
4040 Archer AV enut 

Chicago Illinois KOK.Tz 
Phone 254 44 79 i>

• ir 8929 So Harlem Ave..
Bridgeview, Illinois HO455 

Phone 598 9400
2657W 69th St Chgo .lll 60629 *Phone 925-7400

Sąskaitos 
apdraustos 
iki 
$ 100,000

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejegularty!

Compounded 
Quarterly

OUR SAVINGS
CERTIFICATES

EARN UP TO

2212 WEST CERMAK ROAD

BUBI Kazan ausk as* ArnMm
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